
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад №38 «ТЕРЕМОК» 

624021, Свердловская область, город Сысерть, ул. Красноармейская, 1 

тел: 834374-7-47-38 e-mail: mkdoy38@mail.ru     сайт: sert66.pfdo.ru  

 

ПРИКАЗ №   33 - ОД 

от 12.01.2026 г.                                                                                                            г. Сысерть 

 

О назначении ответственного за антитеррористическую защищенность 

 

В соответствии с  Требованиями к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 

Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности 

этих объектов (территорий), решениями совместного заседания Национального 

антитеррористического комитета и Федерального оперативного штаба от 08.02.2022 г. согласно 

Порядка утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 г. № 

1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 

Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности 

этих объектов (территорий)», в целях обеспечения антитеррористической безопасности, охраны 

жизни и здоровья воспитанников и сотрудников МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным заведующего Чадову Марию Юрьевну за антитеррористическую 

защищенность МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок»: 

–  по адресу: г. Сысерть, ул. Красноармейская, 1; 

–  по адресу: г. Сысерть, ул. Ленина, 28-а. 

2. Возложить обязанности по обеспечению  антитеррористической безопасности на заместителя 

заведующего по УВР Грязеву Надежду Александровну (г. Сысерть, ул. Красноармейская, 1) и 

заведующего хозяйством Пахомчик Ольгу Владимировну (г. Сысерть, ул. Ленина, 28-а),  

осуществлять ежедневный контроль за содержанием в надлежащем порядке территории  МАДОУ № 

38 «Теремок», зданий, помещений, беседок, целостностью ограждений, ворот, калиток,  

исправностью замков, запоров, пожарной и охранной сигнализации, средств пожаротушения. 

Назначить ответственными  за проведение мероприятий по обеспечению  антитеррористической 

защищенности и организацию по взаимодействию с территориальными органами безопасности, МО 

МВД России «Сысертский», Сысертским отделом вневедомственной охраны филиала ФГКУ 

«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по 

Свердловской области» 

3. Назначить ответственными Грязеву Надежду Александровну за проведение инструктажей по 

антитеррористической безопасности со всеми работниками: 

- вводный, первичный инструктаж (на рабочем месте) – при приеме на работу; 

- повторный инструктаж – 2 раза в год. 

- целевой инструктаж – перед проведением массовых мероприятий в МАДОУ «Детский сад № 38 

«Теремок». 

4.Инструктаж проводить по утвержденной программе проведения инструктажа по 

антитеррористической безопасности, с ознакомлением с алгоритмами, планами и иными 

методическими рекомендациями по антитеррористической безопасности, с обязательной записью в 

Журнале учета инструктажей по антитеррористической безопасности.  

5. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

Заведующий муниципальным автономным                                                                               

дошкольным образовательным учреждением                                                                                      

«Детский сад №38 «Теремок»                                                                                        М.Ю.Чадова 

mailto:89068155844@mail.ru
http://www.sysert.net/ds2/

